www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

482 Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 05 de Maio de 2021 • Edição IVCCCXIII

ld :047100C1F BE42EBE

ESTADO DO PIAUÍ BIii
PRE F EITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL ~ :@ : • • •

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL N i 003/2021

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO Nº

08812021, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO

LEAL, ESTADO DO PIAUI, E A EMPRESA STERLIX

AMBIENTAL PIAUÍ TRATAMENTO DE RESIDUOS LTDA,

o MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL, representado pela Prefeita Municipal de MANOELINA OE

SOUSA BORGES, usando das atrtbulções conrertdas pela legislaçêo vigente RESOLVE RESCINDIR:

UNILATERALMENTE, o Conirato n• 088/2021 que foi firmado com EMPRESA STERUX AMBIENTAL PIAUi

TRATAMENTO DE RESIOUOS LTDA., o que fazem mediante as Cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1. Constitui objeto deste tenno a teSClsão un11ate,al do Contrato n• 08812021 , que Iem poí objeto,

a contrataçAo de empresa especialtzada para a execução dos serviços de coleta Iransb0rd0, tratamento &

disposição do lixo hospitalar, prOduzldo nos POSIOS de Saúde da sede, e dos Povoados Sanla Fó e Tamboril na

quantidade de até 300 (trezentos) quilos colelados uma vez por semana.

CLÁUSULA SEGUNDA

2.1. A Justlficatlva da resclsao repousa no diSposto no an. 78, inciso 1 . da Lei 8.666/1993, .

relativamente âs obrigações 3SSll'Ylidas peta ContraIada. que não executou nenhum serviço objeto do contrato, até

a presente dala ..

CLÁUSULA TERCEIRA

3.1. Fica designado O foro da Comarca de MANOEL EMIDIO - PI para dlrfmlr toda e qualquer
dUvlda ou questões oriundas do presente distrato, renunciando expressamente a qualquer outro, por mais
privilegiado que seja.

·, /l.~ Á ,.À,.-i;,_~e-~itiao Leal, 30 de abril

MANOELINA DE ;;;;;,;;;;G~S ....-c:,Ó..)
Prefeita Municipal

ld: 0047CD!5BE34fl329D

ESTADO DO PIAUI

de202 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL : ' • • - GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE POSSE N• 001 /2021 Sebastllo Leal-PI, 03 de Maio de 2021.

Aos 03 dias do m ~s de M aio de 2021, na sede da Prefeitura Municipal de Sebastlllo
leal-PI, situada à Rua S.llo José 56, nesta cidade, compareceu a Sr•. ANANDA APARECIDA DE
SOUSA SARAIVA, brasileira, casada, portadora do CPF n• 046.539.973-81 E RG,2886349 SSP/PI,

Titulo Eleitoral n• 0338 04787 1S6Z e de posse da Portaria n • , datada de 03/0S/2021 d e

compet~ncla da Prefeitura Municipal de Sebastião Leal, designada para servir no quadro de

servidores des·ta Prefeitura Municipal., lotada na Secretaria Municipal de Saúde • no cargo de

Agente Comunitária de saúde .. em virtude de sua aprovação no Concurso Público realizado em
26 de Janeiro de 2020, após a comprovação de toda documentação constante no Edital de
Convocação nfil: 011/2020, e declarado no ato de posse sob a.s penas da Lef., que com a posse ..
não acumulará cargo em dlscordãncfa com o Art. na 37,. Inciso XVI., alfneas ••a e b• da

Constituição Federal de 05 de Outubro de 1988, bem como cumprir o que disciplina a lei n•

152/2014, que Dispõe sobre o Regime Jurldlco Único " Estatuto dos Servidores Municipais, e

de acordo com as atrlbulç•ões do cargo contidas no Anexo li do Edital n1t 001/2019, que
regulam@nta o referido cone.urso. Tomou posse em minha pl'esença a Srl. ANANDA APARECIDA

DE SOUSA SARAIVA , acima qualificada, no cargo de Agente Comu nitária de Saúde , para atuar

junto a Secretaria Municipal de Saúde, e para constai', eu. Roslmar Pereira Alves Veloso,

Secretária Municipal de Admini s-tração, deste Muni d pio. lavrei o presente Termo de Posse que

vai assinado por mim , pela Prefeita Municipal Srl. Manoellna de Sousa Borges, e a Sril. Ananda

Aparecida de Sousa Saraiva •

Sebastião Leal-PI, 03 de Maio de 2021.

Rosimar Pereira Alves VelCM:o
Secretaria Mun. de Administração

?boa:,dn ~ <1 .do,, Âe,J<au,:,'3-- ~V-C--.
O AnandliAJ>are<lda de Sousa Saraiva

Servidora

ld:OlAB12D140D03387

• ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

A VISO DE LICITAÇÃO
CONCORRíNCIA PÚBLICA Nº 00212021

OBJETO: contratação de pessoa jurídica, microempreendedor individual, para o transporte de
alunos da Rede Municipal de Ensino no Municlpio de São Raimundo Nonato, conforme
anexo I da Concorrência pública. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONCOlliNCIA
PÚBLICA, TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM, DATA DO
RECEBIMENTO E ABERTURA DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS: 04/06/2021, às
08h30min. LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO/PI -
Estabelecida a Rod. Presidente Juscelino Kubitschek de Oliveira, SIN, na BR. 020, CEP nº
64770-000, Valor Previsto R$ 1.706.126,40, FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, FUNDEB
30%, PNAT E OUTROS RECURSOS, EDITAL: À disposição dos interessados no endereço
supra no horário de 08h00min as 13:00, SÃO RAIMUNDO NONATO/PI, 03 de maio de
2021. Paulo Sergio de Negreiros, PresideDte.

ld:030E58499E5A33DF

Prefeitura Municipal de São Raim1mdo Nonato/PI
Termo de AdJudlcaçlo de Proe<Sl-0 Llclt.at6rio

Prtglo Eletr3nlco ' 01312021

O (A) Pregoeiro (a) da(o) Prefeitura MMicipal de S.!o Raimundo onalo/Pl, Sr.(a) Paulo Sergio de Negreiro~ oo USQ das atribuições:
legais, conforme legislação vigente (Lei 8666193 e Lei I0.520/02), após,....,. e deliberação do processo administrativo N" 031/2021,
que instirui o pregão em epígrafe, resolve Adjudicar.

rDIII [UNIU. QUANT. VALOII. Vl!NCIIDOIA 1•
um aASSIPl'.ADA

OI Locação de multifuncional, MES 10 299,20 A.R. DOS REALJETA
copiadora, impressora e scanner, SA TOS I FORMÁTICA
tipo monocromática, tecnologia SUPRIMENTOS COMÉRCIO E
laser, ele. ciclo mensal mínimo de DE SERVIÇOS
10.000 páginas (de acordo com o INFORMÁTICA LTDACNPJ º:
termo de referincia) CNPJ ' 09.558.001/0001-

11 2.320.270/0001 20
-69

02 Locação de multifuncioaal, MES 15 321,60 REAIJETA A.R. DOS
copiadora, impressora e scanner, INFORMÁTICA SANTOS
tipo monocromática, tecnologia COMÉRCIO E SUPRIMENTOS
laser, novos e de primeiro uso, ciclo SERVIÇOS DE
mensal mínimo de 15.000 páginas, LTDA CNPJ Nº: INFORMÁTICA
etc ( de acordo com o termo de 09.558.00110001- CNPJNº
referincia) 20 112.320.270/0001-

69
03 Locação de multifuncional MÊS OI 369,00 A.R.DOS REAIJETA

copiadora, impressora e scanner, SANTOS INFORMÁTICA
tipo monocromática, tecnologia SUPRIMENTOS COMÉRCIO E
laser, novos e de primeiro uso, ciclo DE SERVIÇOS
mensal mínimo de 20.000 páginas, INFORMÁTICA LTDACNPJ º:
etc ( de acordo com o termo de CNPJ ' 09.558.001/0001-
referência) 112.320.270/0001 20

-69
04 Locação de multifuncional MES Oi 379,00 AR.DOS REAIJETA

copiadora, impressora e scanner, SANTOS INFORMÁTICA
tipo monocromática, tecnologia SUPRIMENTOS COMÉRCIO E
laser, novos e de primeiro uso, ciclo DE SERVIÇOS
mensal mínimo de 30.000 páginas, INFORMÁTICA LTDACNPJ :
etc ( de acordo com o termo de CNPJ , 09.558.001/0001-
referência) 112.320.270/0001 20

-69

SA0 RAlMlJNDONONATO, 17 de março de2021

ASSINATURA